
BOE núm. 313 Miércoles 31 diciembre 2003 11181

Autónoma del País Vasco según la sistemática Cori-
ne Land Cover.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 233, de
29 de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Trescientos trein-
ta y tres mil trescientos cincuenta y cuatro euros
(333.354 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2003.
b) Contratista: IKT, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Trescientos vein-

tiocho mil euros (328.000 euros).

Vitoria-Gasteiz, 23 de diciembre de 2003.—El
Director de Servicios, Juan Carlos Mujika Zaba-
leta.—&57.852.

Resolución de la Dirección de Servicios por
la que se adjudican los trabajos consistentes
en la Asistencia técnica para la realización
de la coordinación en materia de seguridad
y salud de las obras hidráulicas de la Oficina
Territorial del Departamento de Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente en Gipuz-
koa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno Vasco. Departamento
de Ordenación del Territorio y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Servicios. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 28A/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Labores propias del

coordinador en materia de seguridad y salud para
las obras hidráulicas de la Oficina Territorial en
Gipuzkoa, realizando las funciones señaladas en el
Pliego y en la reglamentación vigente, de acuerdo
con la Ley 31/1995, de Prevención de Riesgos Labo-
rales y con el Real Decreto 1627/1997 que establece
las disposiciones mínimas de seguridad y salud en
las obras.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 145, de
18 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Cuatrocientos
ocho mil euros (408.000 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de noviembre de 2003.
b) Contratista: SGS Tecnos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Trescientos cin-

cuenta y cuatro mil euros (354.000 euros).

Vitoria-Gasteiz, 23 de diciembre de 2003.—El
Director de Servicios, Juan Carlos Mujika Zaba-
leta.—&57.851.

Resolución de la Dirección de Servicios por
la que se adjudican los trabajos de consul-
toría y asistencia consistentes en red de vigi-
lancia del estado de la contaminación por
sustancias prioritarias en ríos de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno Vasco. Departamento
de Ordenación del Territorio y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Servicios. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 24A/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contratar los servi-

cios de una empresa especializada para llevar a cabo
los trabajos que implica la red denominada Red
de vigilancia del estado de la contaminación por
sustancias prioritarias en ríos de la Comunidad
Autónoma del País Vasco y que implica análisis
fisicoquímicos de sustancias contaminantes en agua,
sedimento y biota. La ejecución de este contrato
permitirá continuar con los trabajos previos rea-
lizados en el ámbito de la vigilancia de la calidad
de los ríos de la Comunidad Autónoma del País
Vasco y establecer un diagnóstico del estado químico
con vistas a su consideración en el futuro Plan
Hidrológico de las cuencas internas de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco y en las revisiones
de los Planes hidrológicos Norte II, Norte III y
Ebro.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 139, de
11 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Cuatrocientos
sesenta mil euros (460.000 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Ambisat Ingeniería Ambiental,

S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Cuatrocientos vein-

tidos mil novecientos treinta euros con veinte cén-
timos (422.930,20 euros).

Vitoria-Gasteiz, 23 de diciembre de 2003.—El
Director de Servicios, Juan Carlos Mujika Zaba-
leta.—&57.850.

Resolución de la Dirección de Servicios por
la que se adjudican los trabajos de consul-
toría y asistencia consistente en red de segui-
miento del estado ecológico de los ríos de
la Comunidad Autónoma del País Vasco.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno Vasco. Departamento
de Ordenación del Territorio y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Servicios. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 22A/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Explotación de una

red denominada red de seguimiento del estado eco-
lógico de los ríos de la Comunidad Autónoma del
País Vasco que implica análisis biológicos, fisico-
químicos e hidromorfológicos. La ejecución de este
contrato permitirá continuar con los trabajos previos
realizados en el ámbito de la vigilancia de la calidad
de los ríos de la Comunidad Autónoma del País
Vasco. Se dispondrá del conocimiento suficiente del

estado de los ríos y de su evolución para poder
definir las líneas de una correcta política ambiental
que promueva la protección de los recursos hídricos
disponibles, previniendo el deterioro, protegiendo
y mejorando su estado actual para así poder garan-
tizar el suministro suficiente de agua en buen estado,
tal como requiere un uso del agua sostenible, equi-
librado y equitativo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 139, de
11 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Ochocientos
ochenta y cinco mil euros (885.000 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de noviembre de 2003.
b) Contratista: Anbiotek, S.L.; Ondoan, S.

COOP. (UTE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ochocientos ochen-

ta y un mil ochocientos treinta y cuatro euros con
treinta y dos céntimos (881.834,32 euros).

Vitoria-Gasteiz, 23 de diciembre de 2003.—El
Director de Servicios, Juan Carlos Mujika Zaba-
leta.—&57.849.

Resolución de 11 de diciembre de 2003 de la
Viceconsejería de Administración y Servicios
por la que se acuerda dar publicidad al con-
curso público para el servicio de limpieza
de los locales de los edificios de gestión cen-
tralizada de Eusko Jaurlaritza en Bilbao.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Eusko Jaurlaritza / Gobierno
Vasco.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Comisión Central de Contratación (Recursos Gene-
rales).

c) Número de expediente: KM 2004/043.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Limpieza de edificios
administrativos.

b) División por lotes y número: Dos lotes.
c) Lugar de ejecución: Edificios de gestión cen-

tralizada de Gran Vía, 85 y General Concha, 23
de Bilbao.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Hasta el 31 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria .
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 989.200,00 A.

5. Garantía provisional. Lote 1: 17.000,00 A;
Lote 2: 2.784,00 A.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Comisión Central de Contratación
(Recursos Generales).

b) Domicilio: C/ Donostia, San Sebastián, 1.
c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz,

01010.
d) Teléfono: 945018517.
e) Telefax: 945018704.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de febrero de 2004.



11182 Miércoles 31 diciembre 2003 BOE núm. 313

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría):

Lote 1; Lotes 1 y 2: Grupo U, Subgrupo 1, Cate-
goría C.

Lote 2: Grupo U, Subgrupo 1, Categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de febrero
de 2004 a las 12.00 horas.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Comisión Central de Contratación
(Recursos Generales).

2. Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián, 1.
3. Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz,

01010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admite
una oferta variante.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Comisión Central de Contratación
(Recursos Generales).

b) Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián, 1.
c) Localidad: Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 16 de febrero de 2004.
e) Hora: 12.00.

11. Gastos de anuncios. Correrán por cuenta
del/de los adjudicatario/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
18 de diciembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.ej-gv.net

Vitoria-Gasteiz, 17 de diciembre de 2003.—Vice-
consejero de Administración y Servicios, Carmelo
Arcelus Múgica.—&57.804.

Resolución de la Viceconsejería de Adminis-
tración y Servicios por la que se acuerda
dar publicidad a la convocatoria de concurso
público para la contratación del servicio de
limpieza de los locales de los edificios de
gestión centralizada de Eusko Jaurlarit-
za/Gobierno Vasco en Donostia-San Sebas-
tián.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Eusko Jaurlaritza/Gobierno Vas-
co.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Comisión Central de Contratación (Recursos Gene-
rales).

c) Número de expediente: KM 2004/044.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Limpieza de edificios
administrativos.

b) División por lotes y número: Tres lotes.
c) Lugar de ejecución: Edificios de gestión cen-

tralizada sitos en C/ Andía, 13; C/ Easo, 10 y C/
Vitoria-Gasteiz, 3 de Donostia-San Sebastián.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Hasta el 31 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 376.200,00 A.

5. Garantía provisional. Lote 1: 2.940,00 A; Lote
2: 1.868,00 A; Lote 3: 2.716,00 A.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Comisión Central de Contratación

(Recursos Generales).
b) Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián, 1.
c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz,

01010.
d) Teléfono: 945 018517.
e) Telefax: 945 018704.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de febrero de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Lote 1; Lote 3; Lotes 1 y 2; Lotes
1 y 3; Lotes 2 y 3: Grupo U, Subgrupo 1, Cate-
goría A; Lotes 1, 2 y 3: Grupo U, Subrupo 1,
Categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Lote 2: informe de institu-
ciones financieras y declaración del material, ins-
talaciones y equipo técnico de que disponga el
empresario para la realización del contrato, de mane-
ra que el licitador disponga de la maquinaria nece-
saria para su realización.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 horas del
10 de febrero de 2004.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación.
1. Entidad: Comisión Central de Contratación

(Recursos Generales).
2. Domicilio: C/Donostia-San Sebastián, 1.
3. Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz,

01010.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.
e) Admisión de variantes (concurso): Una oferta

variante.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Comisión Central de Contratación

(Recursos Generales).
b) Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián, 1.
c) Localidad: Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 16 de febrero de 2004.
e) Hora: 12.30.

11. Gastos de anuncios. Correrán por cuenta
del/de los adjudicatario/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
18 de diciembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.ej-gv.net

Vitoria-Gasteiz, 17 de diciembre de 2003.—Vice-
consejero de Administración y Servicios, Carmelo
Arcelus Múgica.—&57.806.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución de la Secretaría General Técnica
de 5 de diciembre de 2003 por la que se
anuncia adjudicación de concurso de sumi-
nistro mediante procedimiento abierto del
expte. 392/03.
1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica.
c) Número de expediente: 392/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

pos y migración a windows 2000 en las Delegaciones
Provinciales de la Consejería de Salud.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 247, de 15
de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 450.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Dinsa Soluciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 448.197,00 euros.

Sevilla, 5 de diciembre de 2003.—La Secretaria
General Técnica, Concepción Becerra Berme-
jo.—&57.234.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

Resolución de la Consejería de Medio Ambien-
te, Ordenación del Territorio e Infraestruc-
turas del Principado de Asturias sobre infor-
mación pública relativa al concurso, por pro-
cedimiento abierto, para la contratación de
las obras de conexión de infraestructuras de
au to v ía en La Peña . Exped i en t e :
CA/03/105-271.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio e Infraestructuras del
Principado de Asturias.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica, Servicio de Contrata-
ción.

c) Número de expediente: CA/03/105-271.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de conexión
de infraestructuras de autovías en La Peña.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Concejo de Mieres.
d) Plazo de ejecución (meses): Dieciocho (18)

meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 16.428.175,12 Euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional. 328.563,50 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio e Infraestructuras del
Principado de Asturias.

b) Domicilio: Coronel Aranda, número 2, 4ª
planta, Sector Central Izquierdo.

c) Localidad y código postal: Oviedo 33005.
d) Teléfono: (98) 510 55 57.
e) Telefax: (98) 510 58 84.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 13 de febrero de 2004.


